

Miljøverndepartementet  
Postboks 8013 Dep.  
0030 OSLO

## HØRING – LOV OM NATUROMRÅDER I OSLO OG NÆRLIGGENDE KOMMUNER (MARKA)

### STATNETTS HØRINGSUTTALELSE

Statnett er ikke oppført på listen over høringsinstansene, men i det lovforslaget har betydning for Statnetts utøvelse av sin virksomhet, har Statnett følgende uttalelse i saken:

#### 1 Generelt

Regjeringen gikk i Soria-Moria erklæringen inn for å innføre et særskilt vern av Osloområdet og andre bymarker. Loven er utarbeidet på denne bakgrunn og har som formål å bevare et rikt og variert landskap, natur- og kulturmiljø i Marka og sikre området spesielle verdi for friluftsliv, naturopplevelse og idrett. Det skal samtidig tas hensyn til bærekraftig bruk til andre formål.

#### 2 Byggeforsbudet

Byggeforsbudet rammer etablering og utvidelse av offentlig infrastruktur som kraftlinjer, og det er foreslått at etablering og utvidelse bør være avhengig av dispensasjon. Statnett har flere kraftlinjer gjennom Marka som forsyner Oslo med elektrisitet.

Alle kraftlinjer er avhengig av konsesjon etter energiloven, der det i konsesjons-behandlingen skal tas hensyn til at allmennheten skal påføres minst mulig miljø- og landskapsmessige ulemper i den grad det kan skje uten urimelige kostnader eller ulemper for konsesjonæren. I tillegg er dette anlegg som etter plan- og bygningsloven vil kreve reguleringsplan. Statnett vil påpeke at det allerede er et dobbeltsporet system for å få tillatelse til å bygge kraftlinjer, behandling etter både plan- og bygningsloven og energiloven. Statnett ber om at det klargjøres at det ikke også er behov for dispensasjon etter dette lovforslaget for etablering eller utvidelse av kraftlinjer.

Statnett vil også påpeke at *utvidelse* av kraftledninger kan skje med *oppgradering* av spenning i eksisterende traseer, og at dette ikke vil medføre nevneverdig ulempe for de interesserte. Markaloven skal ivareta. *Utvidelse* vil således være vesentlig mindre inngripende enn *etablering* og ofte tilsvarende som ved utbedring. I tillegg vil det kunne være muligheter for å sanere traseer og begrense miljøulempene når ny teknologi kan tas i bruk. Statnett vil påpeke at nytteverdien av *oppgradering* kan være vesentlige, og ulempene begrensete.

Anleggsarbeidene kan på sin side være like inngripende ved utbedring som ved oppgradering. På denne bakgrunn ber vi om at det i loven legges til rette for en effektiv og hensiktsmessig behandling av *utvidelse* og *oppgraderinger* av eksisterende linjer, slik at *oppgradering* som ikke innebærer en merulempe i forhold til *utbedring*, reguleres på samme måte som utbedring og vedlikehold

### 3 Motorferdsel

Det foreslås et generelt forbud mot motorferdsel i utmark og vassdrag, men slik at motorferdsel til nærmere angitte nytteformål er tillatt.

Statnett er avhengig av motorferdsel for å kunne overvåke, drifte og vedlikeholde kraftlinjene på en forsvarlig og lovlig måte, for å kunne identifisere eventuelle feil, og for å vedlikeholde kraftlinje-traseene. Statnett ber om at dette hensynet blir ivaretatt i utarbeidelse av forskrift til loven.

Statnett ber om at Statnetts rett til å benytte motorferdsel i oppsyn, tilsyn, drift, vedlikehold og utbedring av kraftledninger tydeliggjøres i loven.

### 4 Forholdet til gitte konsesjoner

Statnett vil påpeke at drift av eksisterende kraftledninger er å utøve virksomhet i henhold til tildelte konsesjoner. I disse konsesjonene er det stilt vilkår som Statnett må forholde seg til. Å pålegge eksisterende kraftledninger nye og strengere vilkår, for eksempel nye krav til oppsyn, tilsyn, drift og vedlikehold av linjer og kraftlinjetraseer vil fra enkelte kunne hevdes å være inngrep i etablerte rettsforhold som vil kunne være i strid med grunnloven § 97. Statnett vil derfor be om at dette spørsmålet avklares før en eventuell innføring av nye og strengere krav for drift av eksisterende kraftlinjer og kraftlinjetraseer.

### 5 Avsluttende kommentarer

Statnett vil avslutningsvis gi sin tilslutning til forslaget om å bevare og sikre de spesielle verdier for kultur, miljø, friluftsliv, naturopplevelse og idrett i Marka, samtidig som det tas hensyn til bærekraftig bruk, og en enhetlig forvaltning.

Med hilsen  
STATNETT SF



Gun Bente Johansen  
konserndirektør

---

	Kontoradresse	Postadresse	Telefon	Telefaks	Foretaksregister
<b>Statnett SF</b>	Husebybakken 28B 0379 OSLO	Postboks 5192 Maj. 0302 OSLO	22 52 70 00	22 52 70 01	NO 962 986 633 MVA